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بورس عقب‌نشینی کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
810میلیون سهم و حق‌تقدم به ‌ارزش 176میلیارد تومان در 
57هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با 
افت 588واحدی در ارتفاع 108هزار و 916واحد قرار گرفت. 
بیشترین اثر منفی بر افت دماسنج بازار سهام در روز گذشته به 
نام نمادهای معاملاتی ملی صنایع مس ایران، معدنی و صنعتی 
گل‌گهر و فولاد مبارکه اصفهان شد و در مقابل نمادهای 
معاملاتی پتروشیمی پارس، پتروشیمی مبین و سایپا با رشد 

خود مانع افت بیشتر شاخص بورس شدند. 

بورس

 

 خردادماه امسال، نرخ تورم در ۲۶ استان تک‌رقمی و 
در ۵ استان نیز دو رقمی بوده است. آمارها نشان می‌دهد 
که میزان مخارج یک خانوار ساکن در استان کرمانشاه 
از میزان هزینه خانوارهای ساکن در سایر استان‌های 
کشور بیشتر بوده و ساکنان کهگیلویه و بویراحمد در 
مناسب‌ترین شرایط به لحاظ میزان مخارج نسبت به سایر 
استان‌ها بوده‌اند. طبق آخرین آمار رسمی کشور، می‌توان 
در حال حاضر استان‌های کرمانشاه، لرستان، ایلام، 

همدان و چهارمحال و بختیاری را ۵ استانی دانست که 
دارای بالاترین میزان رشد هزینه خانوار در کشور بوده‌اند 
و از آن‌سو کمترین میزان رشد مخارج در کهگیلویه و 
بویراحمد، بوشهر، فارس، سیستان و بلوچستان و زنجان 
بوده است. برای تهرانی‌ها در خردادماه امسال میزان رشد 
مخارج نسبت به خردادماه سال قبل ۹ درصد برآورد شده؛ 
با این‌حال اوضاع پایتخت‌نشینان از رشد هزینه‌های 

ساکنان در ۹ استان دیگر کشور بوده است.

گران‌ترین استان‌های کشور کدامند؟

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1241.61

15.84

72.15

74.86

تغییرقيمت )د‌لار(

-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به د‌لار

پوند‌ به د‌لار

د‌رهم به د‌لار

1.1683

1.3237

0.3673

بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح جدید

سکه طرح قدیم

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

2789000

2630000

1340000

680000

400000

232830

تغییرقیمت

قیمت)تومان( اسکوتر

5.9 میلیون S3 اسکوتر برقی ایرویل مدل

1.8میلیون M3 اسکیت برد برقی ایرویل مدل

11.6میلیون E Plus اسکوتر برقی ناین بات مدل

1.993میلیون D2R Plus اسکوتر برقی اف اسپید مدل

3.650میلیون 1 Promini اسکوتر برقی اف اسپید مدل

830هزار اسکوتر برقی اسکولنس مدل 009

1.4میلیون 117A-E7 اسکوتر برقی اسمارت فالکون مدل

850هزار B S006 اسکوتر برقی اسکولنس مدل

1.4میلیون 117L8-E7 اسکوتر برقی اسمارت فالکون مدل

2.173میلیون اسکوتر برقی اسمارت بالانس طرح هامر-آفرود

1.32میلیون Auto Balance-Borna P9 اسکوتر برقی اسمارت بالانس مدل

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(

مباد‌لاتی تغییرتغییربازار آزاد‌

د‌لار آمریکا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

4200

9266

10499

2159

4327

5056.6

5726.1

1178.3

-

-

افتتاح طرح توسعه سبا با حضور معاون اول رئیس‌جمهوری
 آیین افتتاح طرح توسعه مجتمع فولاد سبا 
و نیروگاه ۲۵ مگاواتی)CHP( فولاد سبا، 
کارخانه آهک کلسینه شرکت فولادسنگ 
مبارکه، ایستگاه تقلیل فشار گاز و تصفیه‌خانه 
۳۰۰۰ مترمکعبی پساب صنعتی فولاد مبارکه 
اصفهان با حضور دکتر اسحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس‌جمهوری و مقام عالی وزارت صنعت 

معدن و تجارت و استاندار اصفهان برگزار شد.
جهانگیری پس از بازدید از خطوط تولید 
مجتمع فولاد سبا و افتتاح رسمی پروژه های 
مذکور از استان اصفهان به‌عنوان استان پیشتاز 
در همه بخش های کشور عنوان کرد و گفت: هیچ 
تحول سیاسی، فرهنگی، اجتماعی در ایران 
نداریم و هیچ پیشرفت مهم اقتصادی و صنعتی 
وجود ندارد که اصفهان کانون یا نقطه اصلی 
توسعه و پیشرفت آن نبوده باشد. این استان 
در پیشرفت معدن و صنایع معدنی، پتروشیمی 
و پالایشگاهی و خلاصه در تمامی صنایع بزرگ، 
متوسط و کوچک ایران نقش بسزایی داشته و 

دارد .
وی ضمن تشریح وضعیت اقتصادی کشور و 
عملکرد قدرت‌های اقتصادی حاضر در برجام 

گفت: مهمترین هدف آمریکایی‌ها به گفته 
خودشان این است که اقتصاد ما را زمینگیر 
کنند، زندگی را بر مردم تنگ کنند تا دامنه 
نارضایتی‌های مردم توسعه پیدا کند و به اهداف 
دیگری که به دنبال آن هستند، دست یابند. در 
مقابل، وظیفه مسئولان جمهوری اسلامی و ملت 
ایران این است که با برنامه‌ریزی دقیق و مقاومت، 
برنامه‌های طرف مقابل را به شکست بکشانیم و 
اقتصاد ایران را سرپا نگه داریم.  وی با اشاره به 
بحران اقتصادی ناشی از خروج آمریکا از برجام 
و تهدید آمریکا در طرح تحریم های جدید گفت: 
ملت انتظار دارد در مقطعی که دشمن اینچنین 
هدفگذاری کرده است، فرزندان خودش در 
صنعت فولاد در مقابل، هدفگذاری جدیدی 
انجام دهند و آخر سال با سرفرازی اعلام کنند 
تولید و صادرات شرکت در سال ۹۷ افزایش 

یافته است. 
جهانگیری افزود:ما مطمئنیم مدیران و 
کارکنان صنعت فولاد کشور می‌توانند این کار را 
انجام دهند. نباید در توانمندی‌های خود تردید 
کنیم.سبا را افتخار دیگری برای صنعت فولاد 
کشور دانست و از مسئولان کشور و وزارتخانه 

صنعت، معدن و تجارت و دلسوزان استان و 
شهرستان و همچنین از تمامی پیمانکاران، 
مشاوران و کارکنانی که در راه اندازی این طرح‌ها 

همت گماردند، تشکر و قدردانی کرد. 
دکتر بهرام سبحانی در این آیین، با ارایه 
گزارشی از روند فعالیت‌های گروه فولاد مبارکه 
در سال‌های اخیر   به بیان پروژه‌های افتتاحی 
پرداخت و گفت: پروژه توسعه مجتمع فولاد 
سبا با هدف افزایش ظرفیت این مجتمع از ۷۵۰ 
هزار تن به 1.6 میلیون تن؛ پروژه احداث نیروگاه 
۲۵مگاواتی مجتمع فولاد سبا با هدف تأمین برق 
نواحی تولید و استراتژیک مجتمع فولاد سبا؛ 
پروژه احداث تصفیه‌خانه پساب‌های صنعتی فولاد 
مبارکه با هدف کاهش وابستگی به آب خام و بهبود 
شرایط زیست محیطی؛ پروژه احداث کارخانه 
آهک کلسینه شرکت فولادسنگ مبارکه با هدف 
افزایش تولید آهک کلسینه و پروژه ایستگاه 
تقلیل فشار گاز فولاد مبارکه با هدف تأمین گاز 
موردنیاز طرح‌های توسعه و تأمین پایدار گاز از 
دو خط انتقال و درمجموع با ۲۵۰میلیون یورو 
سرمایه‌گذاری از سوی فولاد مبارکه، افتتاح شد و 

مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

چنین عملی وجود دارد. بنابراین می‌توان با کارت‌ملی به 
نام افراد دیگر واردات انجام داد و  مالیات واردات کالا را هم 
به نام فرد دیگری انداخت، زیرا برای وارد کردن کالا نیاز 
به یک‌سری مدارک است که منشأ همه آنها کارت‌ملی 

است.« 
نادری دیگر کارشناس مالیاتی هم می‌گوید: بهتر است 
با یک پرسش شروع کنیم؛ آیا در قبال کارت‌ملی پولی 
دریافت شده؟ در این صورت  فردی اطلاع دارد و کتمان 
می‌کند و دیگری از موضوع مطلع نیست. در سال‌های 
گذشته اتفاق مشابهی افتاده است؛ فردی کارت  بازرگانی 
خود را به دیگری فروخت و در ازای آن ‌60میلیون دریافت 
کرد. البته خریدار هم چند صد‌میلیون ماشین وارد کرد 
که مالیات آن برعهده فروشنده بود و از این موضوع اظهار 
بی‌اطلاعی کرد. ندانستن قانون باعث رفع مسئولیت 
نمی‌شود،  به  همین جهت زمانی که کارت‌ملی را ارایه 

دهیم، باید به فکر عواقب آن هم بود.« 

او معتقد است وارد کردن کالایی با کارت شناسایی شما 
تبعاتی دارد که باید به آن واقف بود. اما این موضوع برای 
کسانی که چنین اتفاقی افتاده، باید گفت با قرار دادن 
کارت‌ملی در اختیار یک نفر می‌توان هر نوع سودجویی 
از کارت‌ملی کرد، چراکه کارت‌ملی به‌عنوان هویت افراد 
است. در این مدت زمان فروشندگان می‌توانند وارداتی 
انجام دهند که مسئولیت آن برعهده صاحبان کارت‌ملی 

است.
این کارشناس مالیات در این زمینه می‌گوید: »مهم‌ترین 
سند شناسایی افراد کارت‌ملی و مدرکی است که مادر 
همه مدرک‌هاست که به راحتی می‌توان در زمینه مالیاتی 
مورد استفاده قرار بگیرد. درمورد مسائل مالیاتی اگر 
گروهی باشند که کد اقتصادی بگیرند و کالایی را وارد 

کنند، مالیات برعهده آن فرد است.« 
چگونه متوجه شویم بدهی مالیاتی داریم؟

فهمیدن این موضوع تقریبا دشوار است، چراکه بسیاری 
از مردم تا زمانی که عزم خروج از کشور را نداشته باشند، 
نمی‌دانند مالیات‌های هنگفتی باید پرداخت کنند. اصلا 

این مالیات‌ها از کجا آمده و از آن بی‌خبرند! 
امکان استعلام بدهی مالیاتی به صورت آنلاین 
تقریبا فقط برای شرکت‌های حقوقی وجود دارد و 
افراد حقیقی نمی‌توانند با مراجعه به سایت سازمان 
امور مالیاتی از این موضوع مطلع شوند. علاوه بر این 
سایت اطلاع‌رسانی سازمان امور مالیاتی در این زمینه 
چندان به‌روز نیست و راهی جز مراجعه حضوری به 

این سازمان وجود ندارد. 
نادری، کارشناس مالیات در این زمینه به 
»شهروند« می‌گوید: »برای استعلام بدهی مالیاتی 
کد ملی مورد استفاده قرار می‌گیرد و افراد با 
بدهی مالیاتی حداقل ‌10میلیون تومان از ایران 

ممنوع‌الخروج می‌شوند.«
او ادامه می‌دهد: »اگر کد ملی مخصوصی را به دارایی 
دهید، تمامی اطلاعات را به شما می‌دهد که چند موبایل 
به نام شما خریداری شده و شما را بدهکار کرده است.« 
بنابراین افرادی که به این موضوع مشکوکند، برای رفع 
شبهه‌ای  که دارند،  ابتدا این کد را برای وزارت دارایی 

ارسال کنند تا از چم‌وخم موضوع مطلع شوند.
 البته ممکن است این سوال هم ذهنتان را درگیر کند 
که آیا می‌توان این موضوع را پیگیری کرد؟ به گفته نادری 

این موضوع قابل پیگیری است.
البته راه‌های پیگیری این موضوع  یکی دادستانی و 
دیگری  وزارت دارایی است و در صورتی که فراگیر باشد 
ممکن است وزارت دارایی به این موضوع ورود پیدا کند. 
البته سلامی نگاه خوشبینانه‌تری به این موضوع دارد و 
می‌گوید: »هم می‌توان از طریق دادگستری به این مسأله 
ورود پیدا کرد و هم سازمان مالیاتی. در صورت اثبات 
این مدعا لازم است خریدارانی که کارت‌ملی خود را در 
اختیار فروشنده گذاشته‌اند، به‌طور هماهنگ شکایت 
کنند و بگویند ما کارت‌ملی خود را در اختیار  فروشنده 
قرار داده‌ایم. در این صورت سازمان مالیاتی  به این مسأله 
ورود می‌کند و مالیات مربوط  به  خریداران را به حساب 
فروشنده اصلی انتقال دهد، البته اگر این اتفاق محقق 
شود، زیرا به دنبال دردسر نیستند و با استدلال این‌که 
واردات به نام شماست و خودتان باید پرداخت کنید را 

نداشته باشند.«
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مجید رضا حریری، عضو اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: با یک حساب سرانگشتی می‌توان با 160هزار 
میلیارد تومان به سه دهک پایین و محروم جامعه ماهیانه 250 هزار تومان، برای چهار دهک 200 هزار 
تومان و دو دهک بعدی هم 100 هزار تومان اختصاص داد. او با بیان اینکه ما اقلام را بر اساس سلیقه افراد 
به کالای لوکس و معمولی یا ضروری و غیر ضروری تقسیم کنیم روش منطقی نیست، ادامه داد: آن‌چه 
مهم است توزیع رانتی است که در اثر تخصیص نادرست ارز در اختیار وارد کنندگان قرار می‌گیرد و امکان 

تشکیل صف در بازار را فراهم  و محیطی برای فساد را آماده می‌کند.

عضو اتاق بازرگانی تهران :

افزایش یارانه 
دهک‌های پایین 
جایگزین توزیع 

رانت شود

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

می‌دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده‌ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

 گوشی‌هایی که
بیشتر به تعمیرگاه می‌روند

گوشی‌های سامسونگ بیشتر از سایر 
گوشی‌های تلفن‌همراه به تعمیرگاه می‌روند. 
این موضوع را یک شرکت تحقیقاتی در 
صنعت تلفن‌همراه منتشر کرده و البته تأکید 
کرده است؛ با توجه به بازار بزرگ فروش این 
گوشی‌ها، تعداد تعمیراتی‌های سامسونگ 
افزایش پیدا می‌کند.  این شرکت تحلیلگر 
صنعت تعمیرات تلفن‌همراه، لیستی از 
بیشترین گوشی‌های رفرش مرجوعی منتشر 
کرده که چینی‌ها و کره‌ای‌ها صدر این لیست 
را به خود اختصاص داده‌اند. به گزارش تسنیم، 
این شرکت گزارش داده است که دارندگان 
محصولات برند سامسونگ اغلب بیش از سایر 
برندها برای تعمیر مراجعه می‌کنند. براساس 
این آمار، ‌27درصد مراجعات برای تعمیر به 
سامسونگ اختصاص یافته که البته با توجه 
به حجم بازار این برند در بین اندرویدی‌ها، 
موضوعی دور از ذهن نیست اما جایگاه دوم 
در اختیار برند چینی شیائومی با ‌14.2درصد 
میزان کل مراجعات است. موتورولا و هواوی 
نیز به ترتیب با سهم 9.6 و ‌8.4درصدی در 
جایگاه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. اسامی سایر 
برندها نیز به ش��رح تصویر زیر است:   جالب 
است گوشی‌های اپل در لیست مجزایی 
طبقه‌بندی شده و حاکی از این است که در 
میان این خانواده نباید به آیفون‌های 6 و 
6S  اعتماد کرد، زیرا بیش از دوبرابر دیگر 
اعضای خانواده خود برای تعمیرات مراجعه 
کرده‌اند. بنابراین اگر تصمیم دارید که گوشی 
با سیستم عامل IOS خریداری کنید و قصد 
شما نگهداری طولانی‌مدت آن است، از 
خرید این دو مدل بشدت پرهیز کنید. بیشتر 
مشکلات دستگاه‌های اندرویدی به ترتیب 
شامل افت کارایی، دوربین، میکروفن، شارژ 
باتری و بلندگو و دستگاه‌هایIOS  نیز به ترتیب 
بلوتوث، وای‌فای، هدست، دیتای موبایل و 

دریافت‌کننده سیگنال است.

برای استعلام بدهی مالیاتی کد ملی 
مورد استفاده قرار می‌گیرد و افراد با بدهی 
مالیاتی حداقل ‌10میلیون تومان از ایران 

ممنوع‌الخروج می‌شوند


